
UCHWAŁA Nr 644 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 października 2013 roku 

 
w sprawie udzielenia poręczenia spłaty pożyczki inwestycyjnej  

na realizację projektu „Uporz ądkowanie gospodarki odpadami na terenie 
subregionu konińskiego” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 94 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) - 
Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Miasto Konin udziela poręczenia Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej tytułem zabezpieczenia spłaty pożyczki (tj. spłaty kwoty kapitału 
pożyczki, odsetek z tytułu oprocentowania oraz odsetek wynikających z warunków, które 
strony określiły w umowie pożyczki liczonych jak od zaległości podatkowych), 
zaciągniętej na podstawie umowy nr 761/2012/Wn15/02-PO/P z dnia 16.11.2012r. 
zawartej przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. 
w Koninie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. 

2. Zaciągnięta przez Miejski Zakład Gospodarowania Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. 
pożyczka w kwocie 145.115.159,00 zł przeznaczona jest na dofinansowanie  
realizowanego projektu „Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu 
konińskiego” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach II osi 
priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura  i Środowisko – gospodarka 
odpadami i ochrona powierzchni ziemi. 
 

§ 2.  
 

1. Odpowiedzialność Miasta Konin z tytułu udzielonego poręczenia w poszczególnych 
latach budżetowych będzie następująca:  

 

L.p. Rok 
Kwota poręczenia                     

w zł 
w tym kwota 
kapitału w zł 

w tym roczna spłata 
odsetek w zł 

1 2 3 4 5 
1 2017 10 766 574,43 6 382 217,94 4 384 356,49 
2 2018 10 543 564,86 6 382 180,32 4 161 384,54 
3 2019 10 320 596,30 6 382 180,32 3 938 415,98 
4 2020 10 096 624,75 6 382 180,32 3 714 444,43 
5 2021 9 873 656,18 6 382 180,32 3 491 475,86 
6 2022 9 649 684,63 6 382 180,32 3 267 504,31 
7 2023 9 426 716,06 6 382 180,32 3 044 535,74 
8 2024 9 202 730,51 6 382 180,32 2 820 550,19 
9 2025 8 980 980,93 6 383 430,32 2 597 550,61 
10 2026 8 757 964,38 6 383 430,32 2 374 534,06 
11 2027 8 533 950,81 6 383 430,32 2 150 520,49 



2 
 

12 2028 8 310 934,28 6 383 430,32 1 927 503,96 

13 2029 8 086 920,70 6 383 430,32 1 703 490,38 
14 2030 7 863 904,12 6 383 430,32 1 480 473,80 
15 2031 7 640 890,57 6 383 430,32 1 257 460,25 
16 2032 7 416 874,03 6 383 430,32 1 033 443,71 
17 2033 7 193 860,48 6 383 430,32 810 430,16 
18 2034 6 969 843,88 6 383 430,32 586 413,56 
19 2035 6 746 830,31 6 383 430,32 363 399,99 
20 2036 6 522 814,82 6 383 430,32 139 384,50 
  Razem 172 905 917,03 127 658 644,02 45 247 273,01 

 
§ 3. 

 
Poręczenie jest terminowe i zostaje udzielone na okres od dnia 31.03.2017 roku do dnia 
20.12.2036 roku z ograniczeniem odpowiedzialności do kwoty będącej sumą rocznych spłat 
rat kapitału i wyliczonych wg rocznej stopy oprocentowania pożyczki zgodnie z § 2 uchwały. 
 

§ 4. 
 

1. Ustala się, że zabezpieczenie spłat wynikających z poręczenia będzie ujmowane 
w wydatkach budżetu Miasta Konina w kolejnych uchwałach budżetowych przez cały 
okres obowiązywania poręczenia tj. w budżetach lat 2017 – 2036 do wysokości, 
o których mowa w § 2 uchwały. 

2. Spłata ewentualnych zobowiązań finansowych wynikających z udzielenia poręczenia 
w poszczególnych latach nastąpi z wpływu z podatku od nieruchomości od osób 
prawnych w wysokości objętej poręczeniem. 

 
§ 5. 

 
Po realizacji Przedsięwzięcia, osiągnięciu założonego efektu rzeczowego, ekologicznego 
i parametrów finansowych umożliwiających samodzielną obsługę bieżących                                    
i prognozowanych zobowiązań Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Spółka z o.o. w Koninie, wynikających z realizacji projektu, zgodnie z punktem 20 
Warunków Szczególnych Umowy zobowiązuje się Prezydenta Miasta Konina do wystąpienia 
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o zwolnienie 
złożonego poręczenia. 
 

§ 6. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Konina 

 
Wiesław Steinke 

 


